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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puaneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 1312/ 2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga,
Xhevdet Abazi kryesues, Muharrem Shala dhe Muhamet Rexha anétar€, duke
vendosur pérkitazi pér ankesén e Adnan Hyseni né cilésing e Kandidatit pér Anétaré
t& Kuvendit Komunal n& Pejé nga subjekti politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés
(AAK), paraqitur kundér komisionaréve , pér shkak t& parregullsive, né seancén e
panelit t& mbajtur me 27.12.2013, mori ké&té:

VENDIM

HIDHET poshté ankesa ¢ Adnan Hyseni, n& cilésiné e Kandidatit pér Anétaré t&
Kuvendit Komunal né Pejé nga subjekti politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés
(AAK) pér shkak se e nj&jta ¢céshtje €shté gjykuar (res judicata).

Arsyetim

PZAP, ka pranuar njé ankesé pér mes€ postés mé& daté 24.12.2013, nga Adnan
Hyseni, né cilésing e Kandidatit pér Anétaré t& Kuvendit Komunal né Pejé nga
subjekti politik AAK, me t& cilén pretendon se me datén 03.11.2013, jan& béré
shkelje t& dispozitave ligjore gjaté procesit zgjedhor né€ k&to Qendra t& Votimit 1707
VV 6 dhe 7, QV 1701 VV 1, 3 dhe 5, QV 1704 VV 9 dhe 13, QV 1705 VV 2, 3 dhe
5,QV 1723 VV 2,QV 1713 VV 1 dhe 2, QV 1726 VV 1 dhe 2 si dhe QV 1727 VV 1
dhe 2.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoi ankesén e Adnan Hysenit né& cilésin€ e Kandidatit pér
Anétaré t& Kuvendit Komunal n€ Pejé nga subjekti politik AAK gjeti se:

Pér t& nj&jtén ¢éshtje PZAP-i ka vendosur me vendimin Anr.741/2013 té datés
08.11.2013.

Megenése pér rastin né fjalé &shté vendosur me vendimin e sipérshénuar PZAP-i nuk
u l&shua fare n& shqyrtim t& késaj ¢&shtje t&€ theksuar n€ ankesé sepse pér kété céshtje
PZAP-i ka vendosur me daté 08.11.2013 me vendimin Anr. 741/2013, andaj &shté
konstatuar si ¢éshtje e gjykuar (res judicata).

Duke u bazuar n&€ nenin 118 paragrafi 1 dhe neni 115 paragrafi 1 t&€ LZP-s&, vendosi si
n& dispozitiv t& ké&tij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 1312/2013 mé datén 27.12.2013.




Késhillé Juridike:

PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 té LZP-sé, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZA4P-i,



